令和 6年 10 月 7日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

 紀の川市（市長：岸本健）は、令和 6年 10 月 11 日（金）、ベトナム社会主義共和国クアンナ

ム省から人民委員会副委員長ファン・タイ・ビン氏を団長とする表敬訪問を受け入れます。

 クアンナム省からの表敬訪問は、2020 年 1 月に「友好協力関係の構築に関する覚書」を締結

して以降初めてのものであり、相互理解と協力関係の深化へ向けた重要な一歩となります。

【表敬訪問 概要】

 日 時：令和 6年 10 月 11 日（金）午前 9時半から午前 11 時まで

 場 所：紀の川市役所本庁 3 階庁議室

 クアンナム省訪問団：人民委員会副委員長 ファン・タイ・ビン氏 他 11 名

 紀の川市出席者：市長、市議会議長、副市長、教育長等

 意見交換の内容（予定）：

  ・農業の現状と今後の協力について

  ・蓮を通じた交流について

  ・商工業の現状と今後の協力について

ベトナム・クアンナム省人民委員会副委員長らが表敬訪問

紀の川市とクアンナム省、新たなパートナーシップへ向けて

【本件に関する問い合わせ先】

■紀の川市役所 企画部地域創生課 担当：西川(洋)・児玉（哲） TEL：0736-77-2511（代表）

和歌山県・紀の川市